[image: Logomarca simples]
[bookmark: _GoBack]EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2016 – RETIFICADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DEJUSCIMEIRA, Estado de Mato Grosso, por meio da Comissão Examinadora do Processo Seletivo Público nº001/2016, Portaria nº 061/2016, RESOLVE divulgar alterações, que passa a vigorar com a seguinte forma:

Onde se lê:
	Agente de Combate a Endemias

	Santa Elvira
	-
	01
	-
	01
	1.040,00
	40 horas
	Ensino FundamentalCompleto.

1. DA DENOMINAÇÃO - REFERÊNCIA - EXIGÊNCIA MÍNIMA - VAGAS - INSCRIÇÃO - VENCIMENTO INICIAL

1.5. De acordo com o art. 6º da Lei 11.350/2006 é requisito para exercício da atividade de Agente Comunitário de Saúde "residir na área da comunidade em que atuar desde a data da publicação do edital do processo seletivo público" - esta área em que o ACS atuará refere-se à micro áreas para a qual se inscreveu.

	Títulos Avaliados
	Pontos
	Comprovação
	Pontuação Máxima

	Curso
	05 (cinco) pontos.
	Certificados de Curso de Formação na área de Saúde com no Mínimo 40 horas.
	10 (dez) pontos.

	Curso
	05 (cinco) pontos.
	Ter concluído o Introdutório em Saúde da Família com no mínimo 40 horas.
	10 (dez) pontos.

Lêia-se:
	Agente de Combate a Endemias

	Santa Elvira
	-
	01
	-
	01
	1.014,00
	40 horas
	Ensino FundamentalCompleto.

1.5. De acordo com o art. 6º da Lei 11.350/2006 é requisito para exercício da atividade de Agente Comunitário de Saúde "residir na área da comunidade em que atuar desde a data da publicação do edital do processo seletivo público". O candidato deve residir na área de atuação da equipe de saúde, (unidade de saúde) onde está cadastrado.

	Títulos Avaliados
	Pontos
	Comprovação
	Pontuação Máxima

	Curso
	05 (cinco) pontos.
	Diplomas ou Certificados de Curso de Formação na área de Saúde com no Mínimo 40 horas.
	10 (dez) pontos.

	Curso
	05 (cinco) pontos.
	Diplomas ou Certificados comprovando ter concluído o Introdutório em Saúde da Família com no mínimo 40 horas.
	10 (dez) pontos.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Juscimeira (MT), 16 de Maio de 2016.

VALDECI LUIZ COLLE - Prefeito Municipal

ADÃO ALVES ARRAES - Presidente da Comissão Examinadora

MARIA DO CARMO MARTINS DUARTE - Secretario

ROSANGELA LOPES RIBAS CRUZ - Membro

CARLIELSON FIRMINO DE MOURA - Suplente

Avenida “N” 210 – Bairro Cajus – CEP.: 78.810-000 – CNPJ 15.023.955/0001-31 – Juscimeira – MT

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg
0JUAWIAJOAUISP 0P 0112) OWN O - 0% / 6002

30 TvdISINAIN ONE3AQD